
Interpelacja 

(nr 17407) 

do ministra zdrowia 

w sprawie problemów ze stosowaniem przepisów ustawy o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o 

gminach uzdrowiskowych 

Znowelizowana dnia 4 marca 2011 r. ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych uporządkować miała wiele nieprawidłowości w ustawie 

przyjętej przez Sejm RP 28 lipca 2005 r. 

Niestety pojawiły się kolejne poważne problemy w stosowaniu niektórych 

przepisów znowelizowanej ustawy, które znacząco ograniczają rozwój gmin 

uzdrowiskowych i uzdrowisk. Do najważniejszych kwestii, które wymagają 

natychmiastowego rozwiązania zaliczyć należy przepis art. 2 pkt 13, w którym 

zawarta jest definicja zakładu przemysłowego, przyjęta na potrzeby stosowania 

ustawy uzdrowiskowej. 

Wskazany wyżej przepis brzmi: Zakład przemysłowy – zespół budynków i 

urządzeń wraz z terenem, na którym prowadzi się działalność wytwórczą 

polegającą na przekształceniu mechanicznym, fizycznym lub chemicznym, 

substancji lub ich części składowych w nowy produkt. Według tak przyjętej 

definicji zakładem przemysłowym jest np. ciastkarnia, lodziarnia, piekarnia, 

stolarnia, drukarnia, wytwórnia pierogów czy innej garmażerki. Zakładem 

przemysłowym, w myśl zawartej w ustawie definicji, jest także rozlewnia wody 

leczniczej, która siłą rzeczy musi być ulokowana w uzdrowisku. Tak przyjęta 

definicja zakładu przemysłowego powoduje, że w wielu starostwach wstrzymany 

został proces wydawania pozwoleń budowlanych na lokalizację wskazanych 

zakładów. Powoduje to wiele konfliktów pomiędzy potencjalnymi inwestorami, 

a gminami uzdrowiskowymi, które są bezradne wobec tak skonstruowanej treści 

przepisu art. 2 pkt 13. 



Według oceny Zarządu Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP, a także 

wójtów, burmistrzów i prezydentów gmin uzdrowiskowych, przepis art. 2 pkt 13 

jest zbędny wobec treści innego przepisu ustawy uzdrowiskowej, tj. art. 38a ust. 

1 pkt 1 litera i, który zabrania w strefie A budowy obiektów budowlanych 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, w szczególności takich 

jak: warsztaty samochodowe, wędzarnie, garbarnie, z wyjątkiem obiektów 

budowlanych służących poprawie stanu sanitarnego uzdrowiska, w szczególności 

takich jak: sieć wodno-kanalizacyjna, sieć gazowa, kotłownie gazowe, wiercenia 

wykonywane w celu ujmowania ujęć wód leczniczych. Przepisy te, moim 

zdaniem, są wystarczające do zapewnienia maksymalnej ochrony naturalnych 

surowców leczniczych i walorów uzdrowiskowych gmin i nie ma potrzeby 

przyjmowania w ustawie definicji zakładu przemysłowego, która uniemożliwia 

przedsiębiorcom inwestowanie i prowadzenie działalności gospodarczej na 

obszarze uzdrowiska. Jest to przejaw tworzenia niekorzystnych warunków dla 

inwestorów oraz przedsiębiorców, co odbija się na sytuację terenów 

uzdrowiskowych, samych turystów i osób korzystających z zasobów 

wspomnianych obszarów. 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia planuje podjęcie działań mających na celu 

zmianę lub wyeliminowanie art. 2 pkt 13 z ustawy o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o 

gminach uzdrowiskowych? 

2. Jakie działania minister jest w stanie podjąć aby usunąć ową 

problematyczną kwestię dla samorządów, przedsiębiorców oraz mieszkańców 

terenów uzdrowiskowych? 

3. Kiedy można liczyć na ewentualne zmiany legislacyjne? 

Z poważaniem 

Poseł Damian Raczkowski 

Białystok, dnia 18 kwietnia 2013 r. 


